Contratos e Convênios
ESTADO DO PARAÍBA

MUNICÍPIO DE PASSAGEM

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO Nº 0015/2025
INEXIGIBILIDADE nº 004/2025

OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços técnicos especializados na
área jurídica, visando à defesa dos interesses do Município nas Ações que versam
sobre a responsabilização do ex-gestor por irregularidades na execução de convênios
públicos através do ingresso da competente ação para suspensão de inadimplências,
bem como nas demandas que tramitam na Cidade de João Pessoa, especificamente
nos Tribunais de Justiça do Estado da Paraíba, no Tribunal de Contas do Estado,
Tribunal de Contas da União e Tribunal Regional Federal da 5º Região, com todas as
medidas judiciais cabíveis, conforme o caso. Além de prestar serviços de consultoria
jurídica nas demandas administrativas da edilidade municipal, com fundamento Art. 74,
no inciso III da Lei 14.133/21 e alterações posteriores.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: RODRIGO MAIA ADVOCACIA, CNPJ: 13.033.051/0001-61, com sede
na Avenida São Paulo, 1254, Estados, João Pessoa/PB.
RECURSOS: Orçamento corrente/programas e outros.
VALOR DO CONTRATO: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), com valor mensal de R$
5.000,00 (cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 31/12/2026.

ESTADO DO PARAÍBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE PRAZO E VALOR DE CONTRATO Nº 002/2025
INEXIGIBILIDADE nº 001/2025

OBJETO: Contratação de profissional/escritório especializado para prestar serviços
de assessoria e consultoria jurídica que incorpore à execução de defesas, pareceres,
assessoria e consultoria jurídica no setor de licitações e contratos, vinculadas as
secretarias de administração e finanças do município de Passagem/PB e outras
atividades correlatas quando for interesse do Poder Público Municipal, com fundamento
Art. 74, no inciso III da Lei 14.133/21 e alterações posteriores.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: CARLOS AUGUSTO PINHEIRO CAVALCANTE JUNIOR –
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - CNPJ: 27.126.882/0001-92, com sede
na Rua Alexandre de Carvalho, 78, Belo Horizonte, Patos/PB.
RECURSOS: Orçamento corrente/programas e outros.
VALOR DO CONTRATO: R$ 75.211,20 (setenta e cinco mil e duzentos e onze reais
e vinte centavos), com valor mensal de R$ 6.267,60 (seis mil e duzentos e sessenta
e sete reais e sessenta centavos), reajustado, de acordo com a projeção IPCA-IBGE
para o período acumulado/2025, valor esse de 4.46%.
VIGÊNCIA: 31/12/2026.

ESTADO DO PARAÍBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE PRAZO E VALOR DE CONTRATO Nº 003/2025
INEXIGIBILIDADE nº 002/2025

OBJETO: Contratação de empresa para assessoria e consultoria em contabilidade
Pública para a atender as necessidades do município de Passagem - PB, com
fundamento Art. 74, no inciso III da Lei 14.133/21 e alterações posteriores.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: ECOPLAN CONTABILIDADE PÚBLICA E SOFTWARES LTDA, CNPJ
05.905.065/0001-08, sediada na Rua Francisco Macena, 06, Brasília, CEP: 58.700-
482, Patos/PB.
RECURSOS: Orçamento corrente/programas e outros.
VALOR DO CONTRATO: R$ 122.322,48 (cento e vinte e dois mil, trezentos e vinte e
dois reais e quarenta e oito centavos), com valor mensal de R$ 10.193,54 (dez mil,
cento e noventa e três reais e cinquenta e quatro centavos), reajustado, de acordo com
a projeção IPCA-IBGE para o período acumulado/2025, valor esse de 4.41%.
VIGÊNCIA: 31/12/2026.

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L
Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - quarta-feira, 31 de dezembro de 2025

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br

ESTADO DO PARAÍBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE PRAZO E VALOR DE CONTRATO Nº 004/2025
INEXIGIBILIDADE nº 003/2025

OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de assessoria jurídica
especializada na administração pública para consultoria junto ao município de
Passagem – PB, com fundamento Art. 74, no inciso III da Lei 14.133/21 e alterações
posteriores.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: FRANCISCO DE ASSIS REMIGIO II SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA - CNPJ 40.983.860/0001-07, Rua Darcílio Wanderley Da Nóbrega, 364-
A, sala 1, CEP 58.700-320, Brasília, Patos/PB.
RECURSOS: Orçamento corrente/programas e outros.
VALOR DO CONTRATO: R$ 94.014,00 (noventa e quatro mil e quatorze reais),
com valor mensal de R$ 7.834,50 (sete mil e oitocentos e trinta e quatro reais e
cinquenta centavos), reajustado, de acordo com a projeção IPCA-IBGE para o período
acumulado/2025, valor esse de 4.46%.
VIGÊNCIA: 31/12/2026.

ESTADO DO PARAÍBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO Nº 0095/2025
CREDENCIAMENTO nº 002/2025

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços em saúde e
prestadores de serviços médicos para a secretaria municipal de saúde de Passagem/
PB, com fundamento Art. 74, da Lei 14.133/21 e alterações posteriores.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: DRIELLY LAYANNE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - CNPJ:
58.772.850/0001-98, com sede na Rua Alto Casteliano, 180, Santo Antônio, Patos –
PB.
RECURSOS: Orçamento corrente/programas e outros.
VALOR DO CONTRATO: R$ 91.000,00 (noventa e um mil reais);
VIGÊNCIA: 01/07/2026.